
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(двадцять сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року                             № 1396/20-2022

Про  звіт  щодо  виконання  Програми
соціально-економічного,  культурного  та
іншого  розвитку  Зарічненської  селищної
ради  на  2021 рік, затвердженої рішенням
селищної ради від 24.12.2020 № 47/1-2020
зі змінами

Заслухавши  звіт  за  2021  рік  щодо  виконання  Програми  соціально-
економічного, культурного та іншого розвитку Зарічненської селищної ради  на
2021 рік, затвердженої рішенням селищної ради від 24.12.2020 № 47/1-2020 зі
змінами,  керуючись  статтями  26,  59  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”,  за  погодженням  з  постійними  комісіями
Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Звіт щодо виконання Програми соціально-економічного, культурного

та  іншого  розвитку  Зарічненської  селищної  ради  на  2021  рік,  затвердженої
рішенням селищної ради від 24.12.2020 № 47/1-2020 зі змінами, прийняти до
відома (додається).

2. Визнати такими, що втратили чинність рішення селищної ради: від
24.12.2020 № 47/1-2020 “Про Програму соціально-економічного, культурного
та іншого розвитку Зарічненської селищної ради  на 2021 рік”,  від 26.03.2021
№ 134/5-2021“Про внесення змін до рішення Зарічненської селищної ради від
24.12.2020 № 47/1-2020 “Про Програму соціально-економічного, культурного
та іншого розвитку Зарічненської селищної ради  на 2021 рік”, від 11.06.2021
№ 307/9-2021 “Про внесення змін до рішення Зарічненської селищної ради від
24.12.2020 № 47/1-2020 “Про Програму соціально-економічного, культурного
та іншого розвитку Зарічненської селищної ради на 2021 рік”, від 28.09.2021
№ 598/11-2021 “Про внесення змін до рішення Зарічненської селищної ради від
24.12.2020 № 47/1-2020 “Про Програму соціально-економічного, культурного
та іншого розвитку Зарічненської селищної ради на 2021 рік”, від 05.11.2021
№ 1063/12-2021 “Про внесення змін до рішення Зарічненської селищної ради
від  24.12.2020  №  47/1-2020  “Про  Програму  соціально-економічного,
культурного та іншого розвитку Зарічненської селищної ради на 2021 рік”, від



15.12.2021  №  1069/13-2021   “Про  внесення  змін  до  рішення  Зарічненської
селищної  ради  від  24.12.2020  №  47/1-2020  “Про  Програму  соціально-
економічного, культурного та іншого розвитку Зарічненської селищної ради на
2021 рік”.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії
селищної ради та керівників відповідних структурних підрозділів Зарічненської
селищної ради.

Селищний голова  Богдан КВАЧУК



            Затверджено
           рішення селищної ради
           від 27.06.2022 № 1396/20-2022

ЗВІТ 
за 2021 рік

щодо виконання Програми соціально-економічного, культурного та
іншого розвитку Зарічненської селищної ради на 2021 рік, 

затвердженої рішенням Зарічненської селищної ради 
від 24 грудня 2020 № 47/1-2020 зі змінами 

З початку 2021 року робота виконавчого комітету селищної ради та його
структурних  підрозділів  була  спрямована  на  реалізацію  завдань  та  заходів
Програми  соціально-економічного,  культурного  та  іншого  розвитку
Зарічненської селищної ради на 2021 рік.

В окремих галузях і сферах діяльності затверджено заходи з реалізації в
громаді  основних  напрямів  урядової  політики  в  економічній  та  соціальній
сферах на 2021 рік, у тому числі: 

- виконання бюджету громади;
-  забезпечення ефективного використання бюджетних коштів, зокрема на

утримання об’єктів соціально-культурної сфери; 
- здійснення заходів з реконструкції, модернізації, будівництва; 
-  реконструкція,  ремонт  та  утримання  вулиць  і  доріг  комунальної

власності в населених пунктах;
-  здійснення  контролю  за  виконанням  завдань,  визначених  законами

України,  постановами  Верховної  Ради  України,  актами  та  дорученнями
Президента  України  та  Кабінету  Міністрів  України,  розпорядженнями  та
дорученнями голів облдержадміністрації та Вараської райдержадміністрації; 

- підвищення ефективності роботи зі зверненнями громадян тощо.
Провівши детальний аналіз виконання Програми соціально-економічного,

культурного  та  іншого  розвитку  Зарічненської  селищної  ради  на  2021  рік
необхідно  відзначити,  що  фінансування  заходів  Програми  здійснювалось  з
урахуванням реальних можливостей селищного бюджету та за рахунок коштів
державних субвенцій.

2.1. Інвестиційна діяльність:
З  метою  формування  сприятливого  інвестиційного  клімату,  активізації

інвестиційних процесів у громаді, найбільш широкого залучення вітчизняних та
іноземних  інвестиційних  ресурсів  у  розвиток  економіки,  соціальної  сфери,
медицини, освіти та культури у 2021 році активізована робота щодо залучення
позабюджетних  коштів  у  соціально-економічний  розвиток  Зарічненської
селищної територіальної громади, шляхом взяття активної участі у конкурсах на
залучення грантів. Селищна рада отримала перемогу у проєктах:

- “Вогнеборці. Вдосконалення цивільного захисту в Україні на місцевому
рівні”;



-  “Спеціалізована  служба  первинного  соціально-психологічного
консультування  осіб,  які  постраждали  від  домашнього  насильства  та/або
насильства за ознакою статі” загальною вартістю проєкту 200 000,00 грн.

2.2.  Підтримка  зміцнення  обороноздатності  держави,  формування
правосвідомості громадян: 

  Протягом  звітного  періоду  було  організовано  та  проведено  2
інструкторсько-методичні  заняття  щодо  суворого  дотримання  вимог  та
виконання статті  38 Закону України ”Про військовий обов’язок та військову
службу”, проводились заняття з питань військового обліку та бронювання, на
які залучались посадові особи,  які відповідають за ведення військового обліку
та бронювання на підприємствах, установах, організаціях громади.

  У  2021  році  постійно  здійснювалось  зміцнення  обороноздатності
держави. Спільною комісією  Зарічненської селищної ради та другого відділу
Вараського  районного  територіального  центру  комплектування  та  соціальної
підтримки здійснено 9 перевірок підприємств, установ та організацій з питань
дотримання законодавства щодо військового обліку і бронювання.

   У відповідності до Закону України “Про військовий обов’язок і військову
службу” Указу Президента України від 24 лютого 2021 року № 71/2021  “Про
звільнення в запас військовослужбовців строкової служби, строки проведення
чергових призовів та чергові призови громадян України на строкову військову
службу у 2021 році” проводився призов на строкову військову службу громадян
1994  –  2003  років  народження.  Завдання  другого  відділу  територіального
центру  комплектування  та  соціальної  підтримки  по  призову  на  строкову
військову  службу  виконано  на  100%.  Усього  до  війська  направлено  14
призовників у весняному та 14 у осінньому призивах.

Медичний  огляд  призовників  громади  в  цілому  був  проведений
відповідно до термінів визначених розпорядженням голови районної державної
адміністрації. 

Перевезення  призовників  на  обласний  збірний  пункт  проводилося
виділеним автомобільним транспортом своєчасно згідно графіка.

  З  метою  забезпечення  належних  умов  для  функціонування  пунктів
пропуску у 2021 році було проведено 6 нарад. У зв’язку з загостренням ситуації
на  кордоні  з  Республікою  Білорусь  проводиться  демаркація  кордону  на
місцевості (встановлення стовпів та натягнення егози).

  На протязі 2021 року під керівництвом військового комісара Рівненського
обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки із
залученням  старост  та  селищної  ради  неодноразово  проводились  спільні
мобілізаційні  тренування.  Метою даних тренувань було надання  практичних
навичок військовослужбовцям органів місцевого самоврядування в організації
управління проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів.

  Протягом звітного періоду відділенням поліції № 2 Вараського районного
відділу поліції головного управляння національної поліції в Рівненській області
проведено  комплекс  профілактичних  заходів:  налагодження  партнерських
відносин  з  громадськістю;  відкритість  у  роботі  поліції;  сприяння  розвитку



певних позитивних тенденцій у динаміці та структурі злочинності; покращення
результатів на окремих напрямах оперативно-службової діяльності. 

2.3. Житлове будівництво та житлово-комунальне господарство:
 Розроблено проектно-кошторисну документацію на будівництво мережі

вуличного  освітлення  с.  Морочне,  вул.  Центральна.  Обсяг  фінансування
становить 18,0 тис. гривень.

Проведено  реконструкцію  мережі  вуличного  освітлення  в  с.Серники.
Обсяг  фінансування  становить  165,4  тис.  гривень  та  її  підключення,   обсяг
фінансування якого становить 8,4 тис. гривень.

Проведено фінансування робіт з виготовлення містобудівної документації
смт Зарічне в сумі 93,9 тис. гривень.

Розроблено   проектно-кошторисну  документацію  на  реконструкцію
площі  Героїв  Майдану  з  влаштуванням  сцени  в  смт  Зарічне.  Загальна
кошторисна  вартість  об’єкту  становить  535,6  тис.  гривень.  Станом  на
01.01.2022 року на проведення реконструкції  об’єкту використано 221,4 тис.
гривень.

На  технічне  переоснащення  житлово-комунального  господарства  за
рахунок коштів КП «Добробут» використано 621,6 тис. гривень, в тому числі: 

- на утримання житлового фонду – 238,7 тис. грн.;
- на  проведення  ремонтних  робіт  централізованих  систем

водопостачання  та  водовідведення,  за  рахунок  коштів  комунального
підприємства – 382,9 тис. гривень;
         Рівень розрахунків за надані житлово-комунальні послуги станом на
01.01.2022 року становить: 

-  за  послуги  централізованого  водопостачання  та  водовідведення  усім
категоріям споживачів протягом 2021 року нараховано до сплати 1351,2 тис.
грн., в тому числі населенню -  573,0 тис. грн. Сплачено всього протягом 2021
року 1350,5 тис грн., в тому числі населенням – 571,5,0 тис. грн.. Заборгованість
станом на 01.01.2022 року  становить 64,9  тис.  грн.,  що більше на  1,1%  до
відповідного показника станом на 01.01.2021 року.

-  протягом 2021 року сума, нарахована до сплати населенню за послуги з
утримання  будинків  та  прибудинкових  територій  Зарічненським  КП
«Добробут», становить 418,5 тис. грн. Сплачено з початку року 365,7 тис. грн.
Заборгованість  населення  за  надані  послуги  станом  на  01.01.2022  року
становить  394,7  тис.  грн.,  що  на  52,8  тис.  грн.,  (або  15,4%)  більше  проти
аналогічного  показника  станом на  01.01.2021  року.  Рівень  оплати  становить
87,4%.
         Будівництво з  порушенням містобудівної  документації  на території
селищної ради не ведеться.
         З метою  забезпечення населених пунктів та територій Зарічненської
селищної територіальної громади  містобудівною документацією затверджено
генеральний план  та план зонування території с. Серники та с. Дібрівськ.
          В  стадії  завершення  робіт  перебуває  містобудівна  документація
с.Перекалля, с.Тиховиж, с.Річиця, с.Коник, с.Бутове, с.Вовчиці та с.Неньковичі.
В стадії розроблення – смт Зарічне.



Земельні відносини:
- У  2021  році  кошти  в  місцевих  бюджетах  на  проведення  робіт  з

охорони земель та встановлення меж населених пунктів не планувались.
- Протягом  2020-2021  років  виготовлено  та  затверджено  рішенням

Вараської районної ради від 14.04.2021 № 35 та № 36 два проекти землеустрою
щодо зміни меж с. Острівськ та с.Ждань. На здійснення заходів із землеустрою
використано кошти в сумі 140,9 тис. грн.

- В  2021  році  зареєстровано  сільськогосподарських  земель  з
державної власності в комунальну 8 тисяч га.

- У  селищній  раді  ведеться   робота  з  формування  ринку  земель
несільськогосподарського  призначення  для  здійснення  підприємницької
діяльності. Протягом звітного періоду підготовлено 8 проектів відведення для
продажу  на  земельних  торгах  (аукціонах).  У  2021  році  було  продано  дві
земельні ділянки на земельних торгах на сумі 29,3 тис. грн.. та викуплено п’ять
орендованих земельних ділянок  на  суму 84,3  тис.  грн.  На  реалізацію даних
робіт використано 55,0 тис. грн. 

- У 2021 році було розроблено та затверджено грошову оцінку по 31
населеному пункту Зарічненської територіальної громади.

- На реалізацію Програми “Ліси Зарічненщини” використано кошти в
сумі 84,0 тис. грн., спрямовані на розвиток лісового господарства.

2.4. Транспортно-дорожній комплекс:
          На утримання та розвиток доріг комунальної власності на території
селищної територіальної громади проведено:

- ямковий  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Фестивальна  в
смт Зарічне. Обсяг виконаних робіт становить 197,6 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Партизанська  в
смт Зарічне на ділянці дороги від вул. Аерофлотська до будинку № 63. Обсяг
виконаних робіт становить 49,8 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Центральна  в
смт Зарічне на ділянці дороги від вул. Фестивальна до Будинку культури. Обсяг
виконаних робіт становить 49,9 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Центральна  в
смт Зарічне на ділянці  дороги від будинку № 7 до вул. Фестивальна.  Обсяг
виконаних робіт становить 49,9 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Лесі  Українки  в
смт Зарічне на ділянці дороги від вул. 1 Грудня до вул. Фестивальна. Обсяг
виконаних робіт становить 49,9 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  по  вул.  Ватутіна  в
смт Зарічне на ділянці дороги від вул. Грушевського до будинку № 9. Обсяг
виконаних робіт становить 49,9 тис. гривень;

- поточний  ремонт  дорожнього  покриття  провулку
Аерофлотський  в  смт  Зарічне.  Обсяг  виконаних  робіт  становить  49,5  тис.
гривень;

- профілювання  проїжджої  частини  грунтових  вулиць  в
с. Морочне. Обсяг виконаних робіт становить 20,0 тис. гривень;



- виготовлення  проектно-кошторисної  документації  на  підготовчі
роботи  під  асфальтове  покриття  на  вул.  Квітнева  в  смт  Зарічне.  Обсяг
виконаних  робіт  становить  15,0  тис.  гривень  та  на  вул.  Гагаріна,  обсяг
виконаних робіт становить 26,5 тис. гривень.

- за  рахунок  обласного  бюджету  проведено  капітальний  ремонт
автомобільної  дороги  с.  Кухітська  Воля,  вул.  Вишнивці.  Обсяг  фінасування
становить 1000,0 тис. гривень та проведення технічного нагляду  за об’єктом  в
сумі 20,7 тис. гривень;

- коригування  робочого  проекту  та  проведення  експертизи
кошторисної  частини  проектної  документації  за  робочим  проектом  на
проведення  робіт:  «Капітальний  ремонт  покриття  по  вул.  Центральна  в
с.  Новорічиця  Зарічненського району Рівненської  області».  Обсяг  виконаних
робіт становить 16,7 тис. гривень;

    2.5. Енергозабезпечення та енергозбереження:
          Одним із пріоритетних напрямків роботи селищної ради було підвищення
ефективності  використання  та  економії  енергетичних  ресурсів.  Бюджетними
установами  та  організаціями  селищної  ради  проводиться  щомісячний
моніторинг  споживання  паливно-енергетичних  ресурсів  та  забезпечено
дотримання  принципу  ефективності  бюджетної  системи,  проводиться
внутрішній  контроль  керівниками  за  взяття  бюджетних  зобов’язань  для
закупівлі енергоносіїв.
              2.6. Торгівля та послуги, розвиток малого підприємництва:

У громаді  створений  та  діє  центр  надання  адміністративних  послуг,  в
якому  запроваджено  систему  електронного  документообігу  між  державним
адміністратором  та  державним  реєстром  речових  прав  на  нерухоме  майно,
забезпечено  видачу  документів  дозвільного  характеру  у  сфері  господарської
діяльності за принципом „єдиного вікна”.

Протягом звітного періоду забезпечено належне функціонування центру
надання  адміністративних  послуг,  створено  сприятливі  умови  для
започаткування  та  ведення  бізнесу,  удосконалено  реєстраційно-дозвільну
систему  у  сфері  господарської  діяльності,  підвищено  якість  надання
адміністративних  послуг  суб’єктам  звернень  через  центр  надання
адміністративних  послуг,  забезпечено  виконання  вимог  щодо  обладнання
робочих місць адміністраторів центру та облаштовано автоматизовані  робочі
місця  адміністраторів,  якими  надавалася  інформаційна  та  консультативно-
методична підтримка суб’єктам господарювання громади.

У  громаді  функціонує  276  підприємств  торгівлі  і  ресторанного
господарства та 1 ринок з продажу продовольчих та непродовольчих товарів.
Зареєстровано  550  фізичних  осіб  -  суб’єктів  підприємницької  діяльності.
Проводиться роз’яснювальна робота з роботодавцями щодо ведення соціально
відповідального бізнесу, легалізації ‘тіньової’ зайнятості, детінізації заробітної
плати найманих працівників.
          Проведений моніторинг мережі об’єктів торгівлі та зберігання пального,
власників  металевих  бочок  для  виготовлення  дерев’яного  вугілля,  суб’єктів
господарювання,  які  проводять  господарську діяльність з  роздрібної  торгівлі



лікарськими  засобами,  підприємств  торгівлі  та  закладів  ресторанного
господарства,  лісопильних  та  деревообробних  підприємств,  розміщених  на
території Зарічненської селищної територіальної громади.
          Проводиться щомісячний моніторинг цінової ситуації в регіоні.

Протягом 2021 року  прийнято  5 рішень,  що  носять  регуляторний
характер, а саме:
          - «Про  встановлення  єдиного податку  на  території  Зарічненської
селищної територіальної громади»;
          -  «Про встановлення податку на землю на території  Зарічненської
селищної територіальної громади»;
           -  «Про встановлення  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки на території Зарічненської селищної  територіальної громади»; 
           - «Про встановлення туристичного збору на території Зарічненської
селищної територіальної громади»;
           -  «Про  затвердження  Правил розміщення зовнішньої  реклами на
території Зарічненської селищної територіальної громади». 

При прийнятті рішень проводилась процедура оприлюднення відповідних
проектів регуляторних актів та аналізу регуляторного впливу, обговорення за
участю представників громадськості, погодження Антимонопольного комітету
України. Інформація  щодо  ставок  та  податкових  пільг  зі  сплати  місцевих
податків і  зборів у встановленому порядку та у визначені  терміни надіслана
Головному  управлінню  ДПС  у  Рівненській  області.  Прийняті  рішення
оприлюднені  на  офіційному  сайті  селищної  ради.  Виконання  даних  рішень
забезпечить збільшенню надходжень до бюжету громади.

У  своїй  діяльності  селищна  рада  постійно  намагається  домогтися
реєстрації  підприємств,  що  розташовані  на  території  громади,  за  місцем
фізичної адреси та стимулює діяльність підприємств, направлену на збільшення
кількості робочих місць, проводить роз’яснювальну роботу серед роботодавців
щодо  недопустимості  використання  робочої  сили  з  порушенням  трудового
законодавства.
           2.7. Реалізація фінансово-бюджетної та податкової політики:
           До загального фонду  бюджету Зарічненської селищної територіальної
громади  за  2021  року  з  урахуванням  міжбюджетних  трансфертів  надійшло
доходів  в  сумі  245404,4  тис.  грн.,  що  становить  102,3   відсотка   до
затверджених  планових призначень звітного року,   у  порівнянні  з  минулим
роком надходження збільшились на суму 1700,9 тис. грн. 
           З державного бюджету одержано міжбюджетні трансферти:
           - базова дотація  в сумі 39061,4 тис. грн.;
           - освітня субвенція в сумі 129240,3 тис. грн.;
           - субвенція з державного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій в сумі 2911,9 тис. грн.;
           -  субвенція  на  реалізацію  заходів,  спрямованих  на  підвищення
доступності  широкосмугового доступу до Інтернету  в  сільській  місцевості  в
сумі 856,5 тис. грн.;



           - субвенція  на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб,
які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
в сумі 184,0 тис. грн.;
           - з обласного бюджету одержано дотацію на здійснення переданих з
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я
за  рахунок  відповідної  додаткової  дотації  з  державного  бюджету  в  сумі
2212,2 тис. грн.;
           - субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам в сумі
5287,5 тис. грн. 

 До  спеціального  фонду  бюджету  громади  надійшло  доходів  в  сумі
4350,1  тис.  грн.,  в  тому  числі  інші  субвенції  з  обласного  бюджету  в  сумі
2500,0 тис. грн.

 Власні  доходи  загального  фонду  бюджету  громади  (без  урахування
міжбюджетних трансфертів) за звітний рік виконані на 109,9 відсотків, тобто
при планових призначеннях  59748,5 тис.  грн.,  фактичні  надходження склали
65650,6  тис.  грн.,  що  на  5902,1  тис.  грн.  більше   планових  призначень.
Порівняно з минулим роком надходження збільшились на 10671,3 тис. грн.
          Пенсійні виплати протягом 2021 року по громаді забезпечено в повному
обсязі.

2.8. Соціальний захист:
   Для надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні

послуги  громадянам  похилого  віку,  особам  з  інвалідністю,  які  не  здатні  до
самообслуговування  і  потребують  стороньої  допомоги,  Зарічненською
селищною радою затверджено «Програму соціального захисту та матеріальної
підтримки  найбільш  незахищених  верств  населення  Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на  2021  –  2022  роки»,  де   затверджено  видатки  з
врахуванням змін в сумі 381,0 тис.грн., а касові видатки склали в сумі 346,3 тис.
грн.

     Для реалізації Програми фінансової підтримки Зарічненської районної
організації ветеранів України  затверджено видатки в сумі 20,0 тис. грн., касові
видатки склали 20,0 тис. грн.

     Здійснено виплату компенсації фізичним особам,  які надають соціальні
послуги  з догляду на непрофесійній основі (громадянам похилого віку, особам
з  інвалідністю,  дітям  з  інвалідністю,  хворим,  які  не  здатні  до
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги) на загальну суму 289.1
тис. грн. (сума компенсації – 287,2 тис. грн. та поштовий збір 1,9 тис. грн.).
           Відповідно до Програми відшкодування витрат за надані пільги окремим
категоріям  громадян з  послуг зв’язку  Зарічненської  селищної  територіальної
громади на 2021 рік Зарічненською селищною радою здійснено відшкодування
пільг з послуг зв’язку на загальну суму 36,3 тис. грн.
           Для надання соціальних послуг при Зарічненському центрі утворено такі
структурні відділення:
          - відділення соціальної роботи; 
           Відділення утворено для здійснення соціальної роботи з сім’ями, дітьми,
молоддю,  які  перебувають   у  складних життєвих  обставинах  та  потребують



сторонньої  допомоги.  Станом  на  01.01.2022   року  соціальною  роботою
охоплено  97  сімей/осіб  (в  них  виховується  189  дітей),  які  перебувають  у
складних  життєвих  обставинах  та  3  прийомних  сім’ї,  в  яких  виховується  4
дітей, позбавлених батьківського піклування.
           -відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового
проживання одиноких громадян (с. Вичівка); 
           Відділення утворено для обслуговування  20 одиноких громадян, до
якого  на  постійне  або  тимчасове  проживання,  повне  державне  утримання
приймаються громадяни, які відповідно до висновку лікарсько-консультаційної
комісії  закладу  охорони  здоров’я  за  станом  здоров’я  не  здатні  до
самообслуговування, потребують стороннього догляду та допомоги. 
На даний час у відділенні на повному державному утриманні перебуває 20 осіб.
           - відділення надання соціальних послуг вдома;
           Відділення  утворено  для  надання  соціальних  послуг  за  місцем
проживання/перебування  громадян,  які  не  здатні  до  самообслуговування  та
потребують  сторонньої  допомоги.  Станом  на  01.01.2022   послугу  “догляд
вдома” отримує   243  особи  похилого  віку,  з  них  9  громадянам  надаються
соціальні послуги з установленням диференційованої плати (диференційована
плата за надання соціальних послуг встановлюється отримувачам соціальних
послуг,  середньомісячний дохід  яких перевищує два  прожиткові  мінімуми –
1769 х 2 – 3538 грн.).
           Рішенням Зарічненської селищної ради від 20.05.2021 р. № 93 «Про
створення  спеціалізованої  служби  первинного  соціально-психологічного
консультування  осіб,  які  постраждали  від  домашнього  насильства  та/або
насильства  за  ознакою  статі»  створено  спеціалізовану  службу  первинного
соціально-психологічного  консультування  осіб,  які  постраждали  від
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі при Зарічненському
центрі  надання  соціальних  послуг  Зарічненської  селищної  ради  Вараського
району Рівненської області. 

   На  створення  та  забезпечення  діяльності  спеціалізованих  служб
підтримки  осіб,  які  постраждали  від  домашнього  насильства  затверджено
асигнування в сумі 184,0 тис. грн. 
           Відповідно до розпорядження КМУ від 30.06.2021 № 696-р «Про
затвердження  розподілу  обсягу  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим
бюджетам  на  створення  мережі  спеціалізованих  служб  підтримки  осіб,  які
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, у
2021 році»  обсяг субвенції до бюджету Зарічненської селищної територіальної
громади складає 184,0 тис. грн.

      2.9. Охорона здоров’я:
              За звітний період на виконання програм та відповідних заходів по галузі

охорона здоров'я і  на  проведення  відповідних заходів  передбачено  видатки
загального фонду із врахуванням внесених змін в сумі 8767,6 тис.грн. , а касові
видатки склали в сумі 8741,6 тис.грн.:

                     - на виконання Програми “Діти Зарічненщини” на 2021-2024 роки зі
змінами затверджено видатки в сумі 918,7 тис. грн., станом на 01.01.2022 року



використано  917,9  тис.  грн.  (видатки  для  забезпечення  2-х  дітей  хворих  на
фенілкетонурію молочною спецсумішшю, проведення туберколінодіагностики
дітей  віком  від  4  до  14  років;  забезпечення  дітей,  хворих  на  бульозний
епідермоліз, медичними препаратами та спеціальними сумішами); 

              - на виконання Програми “Про Програму забезпечення громадян, які
страждають  на  рідкісні  (орфальні)  захворювання,  лікарськими  засобами  та
відповідними харчовими продуктами”  на 2021-2024 роки затверджено видатки
в сумі 40,0 тис. грн., станом на 01.01.2022 року використано кошти в сумі 40,0
тис. грн.

                 - на  виконання  Програми “Розвитку первинної медико-санітарної
допомоги  на  засадах  сімейної  медицини  на  2021  рік”  з  місцевого  бюджету
затверджено  видатки в  сумі  1264,0  тис.   грн.,  станом  на  01.01.2022 року
використано  1263,3  тис.  грн.  Кошти   на  соціально-економічний  розвиток
підприємства не виділялися.

              - видатки на централізовані заходи з лікування хворих на цукровий діабет
склали 725,0 тис.  грн. при затверджених асигнуваннях на звітну дату в сумі
725,0 тис.грн.

             -  на  виконання  Програми  фінансової  підтримки  комунального
некомерційного підприємства “Зарічненська багатопрофільна лікарня” на 2021
рік з місцевого бюджету затверджено видатки з врахуванням змін в сумі 5819,9
тис.  грн., станом на 01.01.2022 року використано 5795,4 тис. грн.

             Лікарями комунального некомерційного підприємства „Зарічненський
центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”  протягом  поточного  року
укладено  декларацій  про  вибір  лікаря  з  21437  пацієнтами,  яким  надаються
медичні послуги, пов’язані з первинною медичною допомогою.
           Кошти, отримані  за Договором  від 17.01.2022року №0000-5116-М000
“Про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій” в
сумі 1371,6 тис.  грн.,  спрямовані на  забезпечення медичного обслуговування
населення,  що  постійно  проживає  (перебуває)  на  території  громади,  та
найближчими  населеними пунктами, шляхом надання йому медичних послуг в
порядку  та  обсязі,  встановлених  законодавством,  а  також  вжиття  заходів  з
профілактики захворювань населення та підтримки громадського здоров’я.
           Загальна чисельність працівників підприємства за  2021 рік затверджена у
кількості  110  штатних  одиниць:  лікарі  -  26,25  шт.од.;  середній  медичний
персонал  -  52,25  шт.од.;  молодший  медичний  персонал  -  6,5  шт.од;  інші
працівники - 25,0 шт.од. Фактична зайнятість на 01.01.2022р. становить лікарі –
12,0 шт.од.; середній мед.персонал -52,25 шт.од.; молодший мед.персонал - 6,5
шт.од;інші працівники - 25,0 шт.од. Забезпеченість лікарських посад становить
45%, середнім, молодшим, спеціалістами не медиками заклад забезпечений на
100%.

              Лікарські амбулаторії загальної практики сімейної медицини забезпечені
матеріально-технічним  оснащенням  (медичним  обладнанням)  на  80  %  до
потреби;  на 100 % забезпечені  комп’ютерною технікою та підключенням до
Інтернет-мережі;  на  83,3  % забезпечені  автомобільним транспортом.  У 2021



році  медикаментами  для  надання  невідкладної  допомоги  всі  структурні
підрозділи забезпечені на 95 %.

      Протягом звітного періоду медичні працівники, які працюють у сільській
місцевості земельними ділянками та житлом не забезпечувалися.   

  Забезпеченість  ліжками  для  стаціонарного  лікування  по  КНП
“Зарічненська багатопрофільна лікарня” становить 30 ліжок на 10 тис. жителів
громади.  Додатково  функціонує  10  ліжок  денного  стаціонару.  За  2021  рік
пройшли  стаціонарне  лікування  4317  хворих  та  в  денному  стаціонарі
проліковано  160  особи.  Жителями  громади  здійснено  68890  відвідувань  в
поліклінічному  відділенні  та  зроблено  354494  діагностичних  обстежень.
Проведено 1103 оперативних втручань. Показник народжуваності за 2021 рік
складає 9,5 % на 1 тис. населення, показник смертності за відповідний період
складає – 14,9 % на 1 тис. населення. Природний приріст - 5,4 %.

Штатна  чисельність  закладу  становить  271,25  ставки,  з  них:  лікарі
-62,25ст.,  середній  медичний  персонал  –  101,5  ст.,  молодший  медичний
медперсонал – 53 ст., спеціалісти не медики – 12 ст., інший персонал – 42,5 ст.
Фактична  зайнятість  на  01.01.2022р.  становить  253,25  ст.,  з  них  лікарі  –
44,25ст.,  середній  медичний  персонал  –  101,5  ст.,  молодший  медичний
персонал – 53ст.,  спеціалісти з  вищою немедичною освітою – 12 ст.,  інший
персонал  -  42,5  ст.  Забезпеченість  по  лікарських  посадах  становить  71%,
середнім, молодшим, спеціалістами не медиками заклад забезпечений на 100%.

З  01.01.2021р.  закладом  було  укладено  договір  з  НСЗУ  про  медичне
обслуговування  населення  за  програмою  медичних  гарантій.  Відповідно
договору за наданні медичні послуги протягом 2021 року закладом отримано
коштів в сумі – 52234,9 тис. грн. Дані кошти спрямовані на виплату заробітної
плати з нарахуваннями працівникам, які задіяні до надання медичних послуг, а
також  на  придбання  медикаментів  та  виробів  медичного  призначення,
продуктів  харчування  та  інших  послуг  для  належного  надання  населенню
медичних послуг. 
          КНП “Зарічненська багатопрофільна лікарня” за кошти, отримані від
НСЗУ  за  договорами  про  медичне  обслуговування  населення  за  програмою
медичних  гарантій, придбано медичного  обладнання  на суму 888,7  тис.грн.
          За рахунок коштів субвенції з державного бюджету  на здійснення заходів
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій та співфінансування
з  місцевого  бюджету,  від  господарської  діяльності  та  від  оренди  майна
закладом проведено капітальний ремонт покрівлі  стаціонарного  відділення в
сумі 1015,5 тис.грн. За кошти  від господарської діяльності та від оренди майна
закладом придбано комп’ютерну техніку на суму 42,1 тис.грн.

              Для підвищення якості та доступності медичних послуг впроваджено в
практику  медичні  стандарти  (уніфіковані  клінічні  протоколи),  надання
медичної допомоги на засадах доказової медицини, забезпечено рівний доступ
усіх громадян до медичних послуг належної якості.

              Особлива увага приділяється роботі  щодо своєчасного виявлення
соціально  значущих  захворювань,  таких  як  хвороби  системи  кровообігу,
боротьби з туберкульозом, онкозахворюваннями.



                  Забезпечено  належний медичний супровід  за  станом здоров’я
постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, ветеранів війни та учасників АТО.

       Активізована  санітарно-освітня  робота  по  профілактиці  гострих
кишкових інфекцій, поліомієліту та інших соціально-значущих хворобах.

         2.10. Освіта:   
 За  звітний  період  на  утримання  закладів  освіти і  на  проведення

відповідних  заходів  використано  із  загального  фонду  селищного  бюджету
коштів  в  сумі  191327,0  тис.  грн.,  що  становить  99,37  %  до  призначень  із
урахуванням змін на звітну дату.

     Із загальної суми видатків найбільшу питому вагу складають видатки на
заробітну плату з нарахуваннями  175522,1 тис.грн., або 91,7 % до загальних
видатків. 

                 По спеціальному фонду селищного бюджету по галузі освіта проведено
видатків на загальну суму 7815,5 тис.грн., в т.ч. на капітальні видатки в сумі
6973,2  тис.грн.  при  плані   на  звітний  період   із  врахуванням  змін  в  сумі
7993,7 тис.грн.

                 Позашкільна освіта є складовою системи неперервної освіти,  яка
забезпечує розвиток здібностей і обдарувань дітей шкільного віку, задоволення
їхніх  інтересів,  духовних  запитів  і  потреб  у  професійному  визначенні.  У
системі позашкільної освіти громади для дітей різного соціального походження
збережена доступність та безоплатність позашкільної освіти. 

                  У школі естетичного виховання отримує спеціальну освіту 196 учнів, із
них дітей, що виховуються в багатодітних сім' ях 56, для цих дітей навчання у
школі здісюється безкоштовно. 

  Мережа  закладів  дошкільної  освіти  охоплює  всі  населені  пункти,  які
потребували того. На даний час функціонує 18 ЗДО, з них 7- з повним робочим
днем та  11-  з  короткотривалим перебуванням,  які  орієнтовані  переважно на
охоплення дошкільною освітою дітей 5-річного віку. Загальна кількість груп –
39 (11-місто, 28-село), в них місць – 891( 222-місто, 669- село). Кількість дітей
на  100 місцях становить 76. 

 Всього  у  закладах  дошкільної  освіти  виховується  661  дитина.  При КЗ
«Будинок  учнівської  молоді»  функціонує  група  раннього  розвитку  для
дошкільників 5-річного віку, яку відвідує 17 вихованців. Відсоток охоплення
дітей  закладами  дошкільної  освіти,  що  забезпечують  здобуття  дошкільної
освіти становить: 

3-5 років – 39% (76%- місто, 28% - село), 
5-6(7) років – 90% ( місто – 100%, село – 88%). 
Дітей  дошкільного  віку  від  3  до  6(7)  років,  які  не  відвідують  заклади

дошкільної освіти 100% охоплено педагогічним патронатом.
У 10 гімназіях та 12 ліцеях здобувачами загальної середньої освіти є 4923

учні.
В  умовах  модернізації  матеріальної  бази  закладів  освіти,  значна  увага

надається впровадженню новітніх інформаційних технологій. У закладах освіти
13  класів  обладнані  інтерактивними  поверхнями  (12-із  проєкторами,  1-  з
інтерактивною панеллю). 131 клас – із засобами візуалізації ( 15- з проєктором



та116  –  з  телевізором).  З  метою  забезпечення  належного  рівня  організації
дистанційного  навчання,  для  закладів  освіти  Зарічненської  селищної  ради  у
листопаді- грудні 2021 року придбано149 ноутбуків.

Щорічно  покращується  матеріальна  база  завдяки  концепції  «Нова
українська школа».  Вже чотири роки поспіль заклади наповнюються новими
сучасними меблями та дидактичним матеріалом в достатній кількості. Кожен з
класів  Нової  української  школи  також  забезпечено  плазмовим  телевізором,
ноутбуком, або персональним комп'ютером, принтером та ламінатором. 

Профілізація  старших  класів  здійснюється  за  6-ма  напрямками:
математичний,  біолого-хімічний,  географічний,  історичний,  правовий  та
української філології.

Підвіз  здійснюється  7-ма  шкільними  автобусами  та  двома  приватними
перевізниками.  У  2021-2022  навчальному  році  підвозиться  665  учнів  та  33
педагоги.

Здобувачами освіти у ЗЗСО є 71 учень з особливими освітніми потребами.
З них 18 – навчається індивідуально за формою педагогічного патронажу, а для
53-х – організовано навчання в інклюзивних класах.

             Проводиться інформаційна підтримка вчителів та батьків, які виховують
дітей  з  особливими освітніми потребами,  а  саме:  проведення  бесід,  надання
консультацій, проведення тренінгів тощо.

План проведення капітальних робіт та реконструкції  по закладах освіти
у 2021 році за рахунок освітньої субвенції

                                                                                                                                                                          тис. грн.

№
з/п                                 Назва ремонтних робіт 

План
на 2021

Касові
видатки на
01.01.2022

1

Капітальний ремонт їдальні та облаштування 
свердловини у Зарічненській гімназії Зарічненської 
селищної ради Вараського району Рівненської області 
(в т.ч. проектно-кошторисна документація) 187,6

186,2

2

Реконструкція актової зали під школу початкових 
класів на 150 учнівських місць по вул. Центральна,68
в с. Дібрівськ Зарічненського району, Рівненської 
області (коригування) 477,3

457,2

3

Капітальний ремонт огорожі та дверей Річицької 
гімназії Зарічненської селищної ради Вараського 
району Рівненської області(в т.ч. проектно-
кошторисна документація) 138,4

129,1

4

Капітальний ремонт санвузлів та заміна вікон у 
Неньковицькому ліцеї  Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 196,7

195,5

5
Капітальний ремонт даху в Мутвицькому ліцеї (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 299,3 283,4

6 Капітальний ремонт підлоги та заміна дверей  в 139,3



Вичівському ліцеї (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 134,6

7

Улаштування твердопаливного котла в Новорічицькій 
гімнаїї Зарічненської селищної ради Вараського 
району Рівненської області (в т.ч. проектно-
кошторисна документація) 299,4

298,9

8

Капітальний ремонт підлоги у Острівській гімназії 
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 49,00

48,9

9

Капітальний ремонт огорожі у Кухотско-Вільській 
гімназіїі Зарічненської селищної ради Вараського 
району Рівненської області (в т.ч. проектно-
кошторисна документація) 299,6

283,4

10

Капітальний ремонт вікон та дверей в 
Морочненському ліцеї (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 297,3 292,1

11

Капітальний ремонт їдальні Борівського ліцею 
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 297,6

295,2

12
Капітальний ремонт   покрівлі на ЗТП Зарічненського 
ліцею N1 (в т.ч. проектно-кошторисна документація) 78,1 77,9

13

Капітальний ремонт класу і частини коридору у 
Зарічненському ліцеї № 2 Зарічненської селищної 
ради Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація)

267,5 260,6

14

Заміна вікон та дверей  у Вовчицькій гімназії 
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 147,8

135,9

15

Капітальний ремонт двох коридорів 
Олександрівської гімназії Зарічненської селищної 
ради Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 49,9

49,7

16

Капітальний ремонт  їдальні Іванчицької гімназії 
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 49,5

48,3

17

Капітальний ремонт опалення Привітівської гімназії 
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 49,6

49,4



18

Капітальний ремонт вікон та заміна огорожі у 
Серницькому ліцеї Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 298,6

275,0

19

Заміна вікон  у Бутівській гімназії Зарічненської 
селищної ради Вараського району Рівненської області 
(в т.ч. проектно-кошторисна документація) 65,4 56,8

20

Капітальний ремонт огородження Бродницької 
гімназії Зарічненської селищної ради Вараського 
району Рівненської області (в т.ч. проектно-
кошторисна документація) 134,3

132,0

21

Капітальний ремонт санвузлів Перекальської гімназії
Зарічненської селищної ради Вараського району 
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 299,9

296,5

22

Заміна вікон у початкових класах та ремонт  їдальні 
Млинківського ліцею Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 249,4 244,9

23

Капітальний ремонт санвузлів початкових класів 
Борівського ліцею Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація) 54,6 52,8

24

Капітальний ремонт та демонтаж труби Борівського 
ліцею Зарічненської селищної ради Вараського району
Рівненської області (в т.ч. проектно-кошторисна 
документація)

98,6 93,1

25

Капітальний ремонт та демонтаж труби 
Зарічненській гімназії Зарічненської селищної ради 
Вараського району Рівненської області (в т.ч. 
проектно-кошторисна документація)

98,6 89,3

Всього: 4623,6 4566,8

         2.11. Культура:
 На утримання установ та закладів культури і на проведення відповідних

заходів передбачено видатки із врахуванням внесених змін на 2021 рік в сумі
7933,8 тис.грн., а касові видатки за звітний період  склали 7888,2  тис.грн., що
становить 99,4 %. 

  По спеціальному фонду  бюджету по галузі культура  видатки протягом
2021 року не проводились.  

 З  метою  створення  належних  умов  підвищення  ефективності  і  якості
культурно-освітньої  роботи,  організації  змістовного  дозвілля,  інформаційно-
просвітницьких  заходів,  комплектування  фондів  музеїв,  збереження
нематеріальної  культурної  спадщини,   відродження  народних  промислів  для



розвитку культурного обслуговування в Зарічненській селищній територіальній
громаді збережено мережу установ культури – КЗ «Будинок культури» (в т.ч. 25
сільські  установ  клубного  типу),  КЗ  «Централізована  система  публічно-
шкільних  бібліотек»  (1-центральна  бібліотека,  1  дитяча  публічно-шкільна
бібліотека,  19  сільських  публічно-шкільних  бібліотек),  КЗ  «Дитяча  школа
мистецтв», КЗ «Краєзнавчий музей», музей вишивки в с.Мутвиця,  музей села в
с. Морочно,  с.Дібрівськ. 

 Комунальний  заклад  «Централізована  система  публічно-шкільних
бібліотек» Зарічненської селищної ради  сучасний  культурно-освітній заклад,
який  постійно  вдосконалює  свою  роботу  у  відповідності  з  вимогами  часу,
забезпечує прямий і постійний доступ до інформаційних  ресурсів для різних
категорій  користувачів,  сприяє  соціокультурному  розвитку  мешканців
громади, відкриваючи можливість  цивілізованого дозвілля  і відпочинку.

 Соціокультурна діяльність  КЗ «ЦСПШБ» в 2021 році була спрямована на
виконання   державних   і   регіональних   програм   щодо   державотворення,
розвитку   культури,  бібліотечної   галузі,  реалізацію просвітницької  функції,
розвиток  нашого закладу як центру культури громади, сприяння  популяризації
української  книги,  проведення  освітніх,  виховних  заходів  із  залученням
громадськості,  націлених  на  підтримання  сучасного,  привабливого  іміджу
бібліотек .    

 Бібліотеки КЗ «ЦСПШБ» за 2021 рік  відвідало 16000 тисяч користувачів,
обслуговування яких проводилось  через читальну залу і абонемент центральної
бібліотеки,  дитячої  публічно-шкільної  бібліотеки  та  19  публічно-шкільних
бібліотек, що знаходяться в селах Зарічненської громади. 

 Книжковий  фонд  на  01.01.2022  року  налічує  понад  285921  прим.
видань, періодично  поповнюється  сучасними  виданнями  національного  та
зарубіжного  книговидавничого  ринку,  новою  довідковою  літературою,
підручниками  для  учнів  навчальних  закладів  громади   та   студентів  ВНЗ, 
художньою, пізнавальною літературою для дітей, творами  літератури сучасних
українських та зарубіжних авторів.  Поповнення бібліотечного фонду за 2021
рік становить 10962 примірники  друкованих видань на суму 560783 грн.46 коп.

 Бібліотеки  КЗ  «ЦСПШБ»  в  рамках  Державної  програми  поповнення
бібліотечних фондів отримали 1123 прим. на суму 158016 грн.  30 коп. Крім
того, центральна бібліотека підготувала проекти на здобуття грантів «Сучасний
простір  в  центральній   бібліотеці  громади»,  «Бібліохаб:  сучасний  простір  у
центральній бібліотеці громади».

 Протягом поточного року проведено онлайн - заходи: поетичний марафон
«Любіть  всім  серцем  Україну»,  літературно-поетичний  альманах  «Бринить,
співає наша мова, чарує, тішить  і  п’янить», поетичний марафон «Горить  зоря
її поезії над краєм», літературно-поетична акварель «Сім’я, родина, Україна»,
поетичний зорепад «Чари поетичного слова», онлайн - майстер-клас  «Лялька-
мотанка», Шевченківські онлайн - читання «У полоні Шевченкового слова» та
ін. До участі в заходах  долучалися і  бібліотечні працівники   та користувачі
публічно-шкільних бібліотек громади.



 Центральна бібліотека та ПШБ долучилися до Всеукраїнської тихої акції
«Ангели пам’яті» приуроченої  вшануванню  Героїв Небесної Сотні.

 Протягом  липня-серпня  на  дитячому  майданчику  селища  діяла
літературна  тераса  «Барви  книжкового  літа»,  яка  мала  успіх  серед  дітей  і
батьків. Дитяча  бібліотека  під час літніх канікул організовувала читання під
відкритим небом «Літо дивує, літо чарує».

 До 150-річниці від дня народження Лесі Українки  дитячою бібліотекою
були  проведені  голосні  читання  за  казкою  письменниці  «Біда  навчить».  В
центральній  бібліотеці,  ПШБ  та  дитячій  бібліотеці  діяли  книжково-
ілюстративні   виставки  «Душею  щира  Українка»,  проведено  літературні
калейдоскопи  «Нескорена  українська  душа»  та  інші  літературно-мистецькі
заходи.

 Всі  ПШБ провели  тиждень  дитячого  читання.  Цікавими  і  насиченими
були проведені заходи до Дня захисту дітей – це інтелектуальні ігри-конкурси
«Книжковий світ дитинства», «Веселись, грай і книжки читай» та ін.

 Протягом року в бібліотеках КЗ «ЦСПШБ» були проведені  заходи  до
відзначення суспільно-політичних подій в Україні, знаменних і пам’ятних  дат
українського народу, ювілейних дат українських та зарубіжних письменників та
ін.

 В  центральній  бібліотеці  громади  діяла  комп’ютерна  школа  «Основи
комп’ютерної  грамотності»,  яка  дала  можливість  всім  бажаючим  навчитись
основам роботи в Інтернеті.

 В усіх бібліотечних закладах КЗ проведено косметичні ремонти, кошти на
ремонти виділено Зарічненською громадою в сумі 10 тисяч гривень.

 На  даний час  бібліотека  є  осередком  інтелектуального  та  культурного
розвитку громади, який  відповідає вимогам часу та  забезпечує акумуляцію,
зберігання і загальну доступність документів, інформації, знань Зарічненської
громади.

 В  КЗ  «Дитяча  школа  мистецтв»  функціонує  три  відділи:  музичний,
хореографічний, художній, де навчається 200 учнів. Функції закладу не тільки
навчальні, а й творчі. Вихованці школи  приймають активну участь у всебічних
конкурсах, фестивалях, святкових концертах.

 Одним із  головних  напрямків  роботи  клубних установ  КЗ  «Будинок
культури»  громади  є  формування  та  задоволення  громадських,  соціально-
суспільних  інтересів,  виховання  патріотизму,  залучення  творчих  та
інтелектуальних ресурсів суспільства задля системного оновлення українського
соціуму, створення простору соціальної самореалізації.

 Протягом  звітного  періоду  відбувались  концерти  художньої
самодіяльності,  хоч  і  не  завжди  у  досить  звичному  режимі.  Та  все  ж  було
проведено  більше  тисячі  заходів.  Завдяки  злагодженій  роботі  спеціалістів  з
усіма  верствами  населення  на  селі  художня  самодіяльність  знаходиться  на
досить хорошому рівні. Серед усіх жанрів аматорського мистецтва вокально-
хоровий жанр займає найважливіше місце, як найбільш масовий і розвинений.
Наш  край  багатий  своїми  пісенними  традиціями.  Тож  найбільш  цінними  є
фольклорні  колективи,  а  надто  дитячі.  Оскільки  в  громаді  дитячий



фольклорний колектив один із званням «зразковий»,  учасники демонструють
нові  творчі  здобутки,  заряджають  високою духовною енергією,  натхненням,
любов’ю до прекрасного шанувальників фольклорного співу.

 На  території  Зарічненської  громади  діє  10  культурно-дозвіллєвих
комплекси,  8 аматорських колективів  мають звання «народний».

 Протягом 2021 року працівники культури втілювали в життя заплановані
заходи  щодо  організації  дозвілля  жителів  громади,  особливо  молоді,
проведення  культурно-розважальних  заходів,  релігійних  та  державних  свят
згідно плану роботи.

 Робота методичного кабінету спрямовується на стимулювання діяльності
клубних установ. Методисти КЗ «Будинок культури» закріплені за сільськими
клубними закладами,  надають методичну і  практичну допомогу працівникам
безпосередньо  на  місці.  Методисти  аналізують  статистичну  та  текстову
звітність,  розробляють  примірні  методичні  рекомендації,  сценарії  і  беруть
безпосередню  участь  в  організації  і  проведенні  культурно-масових  заходів.
Заходи,  які  проводяться  в  громаді  публікуються  на  сайті  КЗ  «Будинок
культури» в соціальній мережі Фейсбук.

 Організація дозвілля – одне з важливіших напрямків клубної роботи, що
включає в себе проведення культурно-мистецьких масових заходів, створення
любительських об’єднань, аматорських колективів за жанрами для населення
різних вікових категорій. Важливий принцип виховання у клубному закладі —
це розвиток індивідуальності. 

 Працівники закладів культури Зарічненської ТГ докладають усіх зусиль,
щоб масові заходи стали більш цікавішими, доступнішими масовому глядачу,
сприяють  патріотичному  вихованню,  формуванню  суспільної  моралі,
задоволенню різнобічних запитів населення.

 Проводяться  різноманітні  культурно-мистецькі  заходи  в  КЗ  «Будинок
культури» та клубних закладах на селі. Найважливішими з них стали: 

01 січня – Новорічна ніч – святкова розважальна програма на площі біля
головної ялинки смт.Зарічне; 

22 січня – День Соборності України – мітинг (урочисте покладання квітів
до стели Героїв Небесної Сотні та пам’ятника Т.Г.Шевченка); 

20 лютого – День учасників Революції Гідності та увічнення пам’яті Героїв
Небесної Сотні – мітинг на площі смт.Зарічне; 

05 березня – святковий концерт до Міжнародного жіночого дня 8 Березня;
26 квітня – День пам’яті  Чорнобильської трагедії – мітинг реквієм «Чи

знаєш ти світе, як гірко ридає полин?»  біля пам’ятного знаку аварії на ЧАЕС;
07 травня – День пам’яті та примирення та День перемоги над нацизмом у

Другій  Світовій  війні  –  мітинг,  покладання  квітів,  панахида  біля  Меморіалу
слави смт. Зарічне; 

20  травня  –  участь  у  флешмобі  «У  вишиванці  громада»  присвячений
Всесвітньому дню вишиванки»;  

12 липня – День с. Млинок;       
01 серпня святковий концерт до 510 річниці с. Морочно, 



28 серпня – День селища Зарічне,  та інші.
Робота  краєзнавчого музею здійснювалася згідно Закону України «Про

музей та музейну справу». Основними напрямками роботи  музею є збереження
і  пропаганда  духовної,  матеріальної  спадщини,  виховання  національної
самосвідомості  та  патріотизму  серед  підростаючого  покоління,  дослідження
нових тем відповідно пам’ятних та календарних дат, оформлення відповідних
виставок та організація масових заходів, пошукова робота з метою поповнення
музейної колекції новими надходженнями, комплектування, систематизація та
паспортизація музейного фонду.

У  зв’язку  з  оголошенням  карантину,  краєзнавчий  музей  тимчасово
обмежив доступ відвідувачів до експозиційних і виставкової залів. Усі масові і
публічні заходи, екскурсії, лекції, заплановані на цей період, були скасовані або
перенесені  на  інші  дати.  За  цей  період  в  умовах  карантинних  обмежень
колектив  музею  працював,  передусім,  над  фондовою  та  експедиційними
роботами, тобто над отриманням та описом нових експонатів; підготовкою до
наступних заходів, лекцій, виставок.

Попри це, музей завжди залишався на зв’язку. Користувачі в соціальній
мережі  «Фейсбук»,  «Інстаграм»  мали  змогу  слідкувати  за  сторінкою  КЗ
«Краєзнавчий  музей»,  де  розміщена  інформація  історично-пізнавального
характеру, звіти про нашу роботу в умовах карантину.

Станом на 01.01.2022 р. в музеї нараховувається 2038 експонатів, з яких
1334  експонатів  основного  фонду,  які  належить  до  державної  частини
Музейного  фонду  України  та  704  –  до  науково-допоміжного  фонду,   27
предметів які  надані  на тимчасове зберігання  для експозиції.  За цей період
музей відвідало 503 чоловік, та було проведено 85 екскурсій.

У всіх закладах культури проведено поточні ремонти.   
     2.12. Підтримка сімей, дітей та молоді, фізична культура і спорт 
   На  проведення  заходів  державної  політики  з  питань  дітей  та  їх

соціального захисту затверджено асигнування з врахуванням змін в сумі 47,0
тис. грн., касові видатки склали в сумі 47,0 тис. грн. 
           При  Зарічненській селищній раді створено службу у справах дітей, яка
діє  відповідно  до  повноважень,  наданих  ст.4  Закону України  „Про органи  і
служби  у  справах  дітей  та  спеціальні  установи  для  дітей”,  є  юридичною
особою, штатна чисельність становить 3 особи.
           Впродовж звітного періоду працювали над реалізацією державної
політики  з  питань  соціального  захисту  дітей,  запобігання  дитячій
бездоглядності   та  безпритульності,  інших форм сімейного виховання дітей-
сиріт  та дітей, позбавлених батьківського піклування: забезпечення контролю
за  дотриманням  вимог  чинного  законодавства  у  сфері  захисту  прав  дітей,
підвищення рівня правової культури територіальної громади у сфері охорони
дитинства.
           Станом на 31 грудня 2021 року на обліку в службі у справах дітей
перебуває 74 дитини, з них: 28 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, 46 дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах.



           У 2021 році виявлено та поставлено на облік 2  дітей, позбавлених
батьківського  піклування,  яких  влаштовано  під  опіку,  піклування  в  сім’ї
близьких родичів.  
           Працівники відповідно до розподілу посадових обов’язків формують
особові  справи дітей,  які  перебувають на  обліку  у  службі,  готують  проекти
індивідуальних  планів,  висновку  про  доцільність  позбавлення  батьківських
прав,  запити  на  організації  для  вивчення  стану  виконання  батьківських
обов’язків, житлового забезпечення, стану здоров’я дітей тощо.
           При виконавчому комітеті Зарічненської селищної ради створена та діє
Комісія з питань захисту прав дитини. Протягом 2021 року було організовано
та проведено 11 засідань, на яких розглядались питання забезпечення реалізації
прав дитини на життя, охорони здоров’я, освіти, соціального захисту, сімейного
виховання та всебічного розвитку.
           З метою надання допомоги  найбільш вразливим категоріям дітей, які
проживають  на  території  Зарічненської  територіальної  громади,  була
організована та проведена акція, присвячена Дню захисту дітей. В результаті
якої  установами  та  організаціями  надано  допомогу  для  дітей-сиріт,  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  та  дітей,  які  опинилися  в  складних
життєвих обставинах на загальну суму  23 500 гривень.
           Покладені на службу обов’язки виконуються в повному обсязі,  не
допускаючи  зривів  термінів  розгляду  звернень  та  заяв  громадян,  виконання
нормативних документів.  

У  громаді  функціонує  3  прийомні  сім’ї, де  виховується  4  дітей,
позбавлених батьківського піклування.

  На  утримання  дитячо-юнацької  спортивної  школи  за  звітний  період
проведено видатків  на суму 1743,5 тис.грн. при уточненому плані на звітний
період  –  1744,1  тис.  грн.   На  проведення  спортивних  заходів  використано
кошти в сумі 72,6 тис. грн., при уточненому плані на звітний період в сумі 76,2
тис. грн. 

   Відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  28.02.2011
№ 227  «Про  затвердження  Порядку  використання  коштів,  передбачених  у
державному  бюджеті  для  організації  оздоровлення  і  відпочинку  дітей,  які
потребують  особливої  уваги  та  підтримки,  в  дитячих  центрах  «Артек»  і
«Молода гвардія»  було оздоровлено 12 дітей Зарічненської селищної ради. 

   З  метою  створення  умов  для  реалізації  державної  політики  у  сфері
зміцнення здоров’я населення, фізичного виховання, фізичної культури і спорту
рішенням селищної ради прийнято «Програму розвитку фізичної культури та
спорту Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 рік», «Програму
розвитку футболу на території Зарічненської селищної територіальної громади
на 2021 рік». 

  Проведено Кубок пам’яті  І. Харкевича з більярду, змагання з силових та
гирьових видів спорту до Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні,
турнір з вуличного футболу серед чоловічих команд в с. Перекалля,  турнір з
волейболу  пам’яті  В.  Месніковича  с.  Бродниця,  турніри  з  волейболу  серед
чоловічих  команд  до  Дня  фізкультури  та  спорту,  Кубок  з  футзалу  серед



чоловічих команд приурочений пам’яті трагічно загинувших М. Шелегіна, Д.
Гуца,  Д. Боричевського. 

 Спортивні  команди  громади  брали  участь  у  обласних,  сільських
спортивних іграх «Краща спортивна громада Рівненщини 2021 року» м. Гоща,
змаганнях Кубку з  волейболу серед жіночих команд м.  Костопіль,   Кубку з
волейболу  пляжного,  футболу  та  шахово-шашкового  турніру  серед  збірних
команд  територіальних громад  присвячених  30  річчю Незалежності  України
м. Сарни, с. Каноничі та інші.

 Проводився Всеукраїнський місячник ,,Спорт для всіх – спільна турбота”
з  метою  облаштування  спортивних  споруд  і  майданчиків  в  кожному
населеному пункті та у всіх загальноосвітніх закладах.

 Проводиться  робота  по  залученню  до  занять  фізичною  культурою  і
спортом дітей інвалідів, дітей сиріт, дітей з малозабезпечених та багатодітних
сімей. 

 Для  розвитку  та  підтримки  параолімпійського  руху  тренерами-
викладачами  КЗ  «КДЮСШ»  Зарічненської  селищної  ради  та  вчителями
фізичного  виховання  гімназій  та  ліцеїв  проводяться  заняття  з  дітьми  з
обмеженими можливостями на громадських засадах.

 З  2012  року  в  смт.  Зарічне  відкритий  фізкультурно-спортивний  клуб
інвалідів ,,Повір у себе”.

 Для розвитку параолімпійського спорту та відбору кращих спортсменів з
обмеженими  можливостями  для  участі  в  районних,  обласних  змаганнях
проводяться  різноманітні  спортивні  заходи,  серед  них:  змагання  з  шахів  та
шашок, змагання з настільного тенісу,  змагання з  пауерліфтингу, змагання з
армреслінгу, змагання з легкої атлетики.

 У всіх загальноосвітніх закладах (гімназії, ліцеї)  проводяться внутрішні
спортивні  змагання  між класами з  доступних видів  спорту:  легкої  атлетики,
волейболу, баскетболу, футболу згідно положення про Спартакіаду школярів,
створені всі умови для підвищення фізичної підготовленості призивної молоді
до проходження строкової служби у Збройних силах України. 

     2.13. Охорона навколишнього природного середовища, техногенна
безпека, благоустрій:

          З метою поліпшення екологічного стану довкілля селищною радою
розроблена  “Програма  про  Охорону  і  раціональне  використання  природних
ресурсів  та  забезпечення  екологічної  безпеки  на  території  Зарічненської
селищної  територіальної  громади  на  2021  рік”,  на  реалізацію  заходів  якої
передбачено кошти в сумі 1329,6 тис. грн. 
         Для  забезпечення  безперебійної  роботи  систем  водопровідно-
каналізаційного  господарства   смт  Зарічне,   КП  «Добробут»  з  місцевого
бюджету виділено 40,0 тис. гривень для придбання насосів.

Протягом  2021  року,  з  метою  забезпечення  екологічно  безпечного
збирання, перевезення та захоронення ТПВ на території Зарічненської селищної
ради використано кошти в сумі 140,0 тис. гривень.



Станом на 01.01.2022 року на проведення робіт з  утримання полігонів
твердих  побутових  відходів  на  території  селищної  територіальної  громади
використано кошти в сумі 20,0 тис. гривень.

  На організацію благоустрою населених пунктів з бюджету Зарічненської
територіальної громади за 2021 рік використано коштів в сумі 2063,3 тис.грн,
при  затверджених  асигнуваннях  на  звітний  період  в  сумі  2224,7  тис.грн.
Проведені  роботи  з  благоустрою  населених  пунктів  Зарічненської
територіальної громади:

- придбання матеріалів для облаштування худобомогильника в сумі
49,0 тис.грн.;

- оплату  електричної  енергії   за  вуличне  освітлення  в  сумі
292,0 тис.грн.;

- транспортні  послуги з  благоустрою населених пунктів,  ліквідація
стихійних  сміттєзвалищ,  вивезення  сміття  від  кладовищ,  тримання  полігону
твердих побутових відходів смт.Зарічне в сумі 239,3 тис.грн.;

- проведені  роботи  із  нанесенням  дорожньої  розмітки  в  сумі
30,0 тис.грн.;

-  придбання дорожніх знаків в сумі 19,0 тис.грн.;
-  зимове утримання доріг – 329,0 тис.грн.   
Для  забезпечення  здійснення  заходів,  спрямованих  на  запобігання  і

ліквідацію наслідків  надзвичайних ситуацій  та  надання  термінової  допомоги
постраждалому населенню у разі виникнення чи загрози надзвичайних ситуацій
на  території  територіаьної  громади  сформовано  місцевий  територіальний
резерв для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій: закуплено
430 л бензину (12,8 тис.  грн.),  450 л дизельного пального (12,4 тис.  грн.),  2
автомобільні акумулятори (6 тис. грн.), 6 пожежних рукавів (6 тис. грн.). 

2.14.  Захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок  аварії  на
Чорнобильській АЕС.

Управлінням  соціального  захисту  населення  Вараської
райдержадміністрації  здійснюються  заходи щодо забезпечення  та  санаторно-
курортного  лікування  громадян,  які  постраждали  внаслідок  аварії  на
Чорнобильській  АЕС.  Протягом  2021  року  санаторно-курортним  лікуванням
скористались  406  пільговиків,  які  проживають  на  території  Зарічненської
селищної територіальної громади:

-  громадян,  віднесеним  до  категорії  1,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської катастрофи – 370 осіб;

-  дітей  з  інвалідністю,  інвалідність  яких  пов’язана  з  Чорнобильською
катастрофою – 36 осіб.
         2.15. Розвиток ринку праці та зайнятості населення, підвищення
кваліфікації працівників органів місцевого самоврядування: 
         Станом на 01 січня 2022  року в центрі зайнятості на обліку перебуває 693
особи.

Професійним навчанням протягом 2021 року охоплено 118 безробітних
громадян, у звітному періоді приймали участь у громадських та інших роботах
тимчасового характеру 136 осіб з числа незайнятого населення.



Упродовж  звітного  періоду  службою  зайнятості  працевлаштовано  на
вільні та новостворені робочі місця 492 незайнятих громадян.

На нові робочі місця з  компенсацією роботодавцю фактичних витрат у
розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування
працевлаштовано у звітному періоді 1 особу.

Одним  із  пріоритетних  завдань  служби  зайнятості  є  забезпечення
зайнятості осіб, які не здатні на рівних конкурувати на ринку праці. Послугами
служби зайнятості у звітному періоді скористалися 497 громадян з числа тих,
які потребують додаткового соціального  захисту. 

З  метою  підвищення  мобільності  робочої  сили  на  ринку  праці  та
удосконалення регулювання трудової міграції спеціалістами районної служби
зайнятості  постійно  оновлюється  банк  вакансій,  здійснюється  інформування
населення через електронні засоби  масової інформації в мережі Інтернет про
наявність  вільних  робочих  місць  і  вакантних  посад,  можливості  та  умови
працевлаштування в інших регіонах України.

З  метою  сприяння  зайнятості  населення  та  підвищенню
конкурентоспроможності  безробітних  на  ринку  праці  шляхом  набуття  та
розвитку умінь, компетенції та кваліфікацій за професіями (спеціальностями),
що користуються попитом на ринку праці, постійно визначаються пріоритетні
сфери економічної діяльності для першочергового забезпечення  їх потреби у
кваліфікованих  робітничих  кадрах  та  спеціалістах.  Проводиться
роз’яснювальна  робота  серед  незайнятої  сільської  молоді  про  стан  та
перспективи розвитку ринку праці,  дефіцитні та надлишкові професії на ньому,
щодо  престижу  робітничих  професій  з  метою  організації  професійного
навчання  та  подальшого  працевлаштування.  Загалом  профорієнтаційними
послугами охоплено 2017 незайнятих громадян. 

2.16.  Підтримка  стабільного  функціонування  та  розвитку
агропромислового комплексу громади:

Для  своєчасного  врегулювання  проблемних  питань  у  галузі
промисловості  здійснюється  щомісячний  моніторинг  роботи  промислового
підприємства  громади.  Обсяг  випуску  промислової  продукції в  галузі
виготовлення  та  переробки  молочної  продукції  ПАТ  „Зарічненський
молокозавод”  за  результатами   2021  року  склав   33,4  т  (масло  вершкове
жирністю до 85%) та 157,2 т (спреди та суміші жирові) на суму 3949,7 тис. грн.
          На території громади зареєстровано 7 фермерських господарств, діючі з
яких:  ФГ  “Полісся”,  ФГ  “Балаклава”  та  ТОВ  “Рівненське  аграрне
підприємство”.  Господарствами у 2021 році засіяно 25 га озимих зернових, 4 га
кукурудзи, 21 га овсу, 31 га гречки, 30 га сої.

У  громаді  налічується  4230  голів  великої  рогатої  худоби,  з  них  303
молодняку.
          В 2021 році передбачена дотація за бджолосім’ї,  яка надавалась на
безповоротній  основі  фізичним  особам,  які  є  власниками  бджолосімей.
Проведена  інформаційна  кампанія  серед  пасічників  громади  щодо
виготовлення  ними  ветеринарно-санітарних  паспортів  згідно  вимог,
затверджених наказом Мінекономіки України від 19.02.2021 № 338 “Про деякі



питання у сфері бджільництва” та прийнято документи від 52 пасічників для
отримання  передбаченої  в  державному  бюджеті  на  2021  рік  спеціальної
бюджетної дотації за наявні бджолосім’ї, яким нарахована бюджетна дотація з
державного бюджету на суму 256,4 тис.грн.

Заступник селищного голови                                  Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	2.1. Інвестиційна діяльність:
	З метою формування сприятливого інвестиційного клімату, активізації інвестиційних процесів у громаді, найбільш широкого залучення вітчизняних та іноземних інвестиційних ресурсів у розвиток економіки, соціальної сфери, медицини, освіти та культури у 2021 році активізована робота щодо залучення позабюджетних коштів у соціально-економічний розвиток Зарічненської селищної територіальної громади, шляхом взяття активної участі у конкурсах на залучення грантів. Селищна рада отримала перемогу у проєктах:
	- “Вогнеборці. Вдосконалення цивільного захисту в Україні на місцевому рівні”;
	- “Спеціалізована служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі” загальною вартістю проєкту 200 000,00 грн.
	2.3. Житлове будівництво та житлово-комунальне господарство:
	2.4. Транспортно-дорожній комплекс:

	2.5. Енергозабезпечення та енергозбереження:
	2.6. Торгівля та послуги, розвиток малого підприємництва:
	2.7. Реалізація фінансово-бюджетної та податкової політики:
	2.9. Охорона здоров’я:
	2.10. Освіта:
	2.11. Культура:
	2.12. Підтримка сімей, дітей та молоді, фізична культура і спорт

	2.13. Охорона навколишнього природного середовища, техногенна безпека, благоустрій:
	2.14. Захист громадян, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС.

